
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Двадцять сьома сесія VIІI скликання
"04_" вересня 2024 р. селище Ємільчине № 3604

Про затвердження змін до Статуту
комунального закладу «Будинок
дитячої творчості Ємільчинської
селищної ради Житомирської
області» шляхом затвердження його
у новій редакції

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
пункту 5 розділу ІІІ «ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ» Закону України «Про
порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України»,
селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни у Статут комунального закладу «Будинок дитячої творчості
Ємільчинської селищної ради Житомирської області», а саме: п. 1.16 викласти в такій редакції:
Юридична адреса будинку дитячої творчості: 11201, вулиця Соборна, 14, селище Ємільчине,
Звягельський район, Житомирська область.
2.Затвердити Статут комунального закладу «Будинок дитячої творчості Ємільчинської
селищної ради Житомирської області» у новій редакції (додається).
3.У зв’язку зі зміною категорій селищ міського типу на категорії селищ відповідно до пункту
5 розділу ІІІ «ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ» Закону України «Про порядок
вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України», змінити
відомості про місцезнаходження засновника Ємільчинська селищна рада Житомирської
області код ЄДРПОУ 04347605 на 11201, Житомирська область, Звягельський район, селище
Ємільчине, вулиця Соборна 18А для закладу позашкільної освіти, зазначеному у п.1 цього
рішення.
4.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних питань,
регламенту, законності, депутатської діяльності і етики.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 27 сесії VIII скликання
Ємільчинської селищної ради
від 04.09.2024 року № 3604

Статут
Комунального закладу «Будинок дитячої творчості Ємільчинської селищної ради

Житомирської області»

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Комунальний заклад «Будинок дитячої творчості Ємільчинської селищної ради
Житомирської області» (далі – будинок дитячої творчості) є закладом позашкільної освіти,
який здійснює залучення вихованців до активної діяльності з вивчення вітчизняної і світової
культури та мистецтва, оволодіння практичними уміннями та навичками у різних видах
мистецтв, організацію змістовного дозвілля.

1.2. Будинок дитячої творчості є  власністю територіальної  громади  Ємільчинської
селищної ради.

Засновником будинку дитячої творчості є Ємільчинська селищна рада Звягельського
району Житомирської області (далі – селищна рада).

1.3. Будинок дитячої творчості  прийнятий у комунальну власність селищної ради
відповідно до рішення 2 сесії селищної ради від 22.12.2017 року № 67 «Про прийняття установ,
закладів та майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ Ємільчинського району
у комунальну власність селищної ради».

1.4. Засновник затверджує Статут будинку дитячої творчості.
Зміни та доповнення до Статуту вносяться шляхом затвердження Статуту у новій

редакції. Після затвердження Статут проходить державну реєстрацію згідно з вимогами
чинного законодавства України.

1.5. Будинок дитячої творчості у своїй діяльності керується Конституцією та законами
України, Законами України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», актами Президента
України і Кабінету Міністрів України, наказами  Міністерства освіти і науки України, інших
центральних органів виконавчої влади, рішеннями Ємільчинської селищної ради та її
виконавчого комітету, розпорядженнями селищного голови, наказами начальника  відділу
освіти, молоді та спорту селищної ради, іншими нормативно-правовими актами та цим
Статутом.

1.6. Головними завданнями будинку дитячої творчості є:
- реалізація державної політики в сфері позашкільної освіти засобами мистецтва та

приладної творчості;
- надання методичної допомоги навчальним закладам системи загальної середньої

освіти з питань упровадження форм і методів художньо-естетичної роботи з учнівською
молоддю в практику навчально-виховної діяльності;

- створення умов для гармонійного розвитку особистості, задоволення потреб дітей та
підлітків у позашкільній освіті, організація їх оздоровлення, дозвілля і відпочинку;

- виявлення, розвиток і підтримка юних талантів і обдарувань, стимулювання творчого
самовдосконалення дітей та юнацтва, розвиток дослідницької діяльності вихованців у різних
видах мистецтва;

- формування у дітей та юнацтва національної самосвідомості, активної громадянської
позиції, прагнення до здорового способу життя;



- виховання шанобливого ставлення до родини, поваги до народних традицій і звичаїв,
державної та рідної мови, національних цінностей українського народу та інших народів і
націй;

- виховання в учнів поваги до Конституції України, державних символів України, прав
і свобод людини і громадянина, почуття власної гідності, відповідальності перед законом за
свої дії, свідомого ставлення до обов’язків людини і громадянина;

- розвиток особистості учня, його здібностей і обдарувань, наукового світогляду;
- реалізація права учнів на вільне формування політичних і світоглядних переконань;
-військово-патріотичне виховання.
- виховання свідомого ставлення до свого здоров’я та здоров’я інших громадян як

найвищої соціальної цінності, формування засад здорового способу життя, збереження і
зміцнення фізичного та психічного здоров’я учнів;

- створення умов для оволодіння системою наукових знань про природу, людину і
суспільство;

- задоволення потреб учнівської молоді у професійному самовизначенні відповідно до
особистих інтересів і здібностей;

- просвітницька діяльність.
1.7. До навчання у будинку дитячої творчості залучаються вихованці, учні віком від 5

до 18 років.
Будинок дитячої творчості створено відповідно до чинного законодавства за наявності

належних умов для здійснення навчально-виховного процесу, необхідної матеріально-
технічної бази, педагогічних кадрів.

1.8. Будинок дитячої творчості організовує роботу відповідно до Правил внутрішнього
розпорядку, що затверджується його директором за погодженням із відділом освіти, молоді та
спорту селищної ради на основі типових правил.

1.9. Будинок дитячої творчості у своїй діяльності підпорядковується відділу освіти,
молоді та спорту Ємільчинської селищної ради

1.10. Мова навчання у будинку дитячої творчості визначається Конституцією України
та законами України.

1.11. Будинок дитячої творчості несе відповідальність за збереження життя і здоров’я
дітей та учнівської молоді під час освітнього процесу.

1.12. Будинок дитячої творчості є юридичною особою, має печатку, штамп і бланк з
відповідними реквізитами, має право відкривати рахунки в органах державного казначейства
та банках.

1.13. Права та обов’язки юридичної особи Будинок дитячої творчості набуває з дня
реєстрації.

1.14. Повне найменування юридичної особи – «Будинок дитячої творчості
Ємільчинської селищної ради Житомирської області».

Скорочене найменування – «Ємільчинський БДТ».
1. 1.16. Юридична адреса будинку дитячої творчості: 11201, вулиця Соборна, 14,

селище Ємільчине, Звягельський район, Житомирська область.
1.17. Будинок дитячої творчості є неприбутковою організацією. Доходи (прибутки)

будинку дитячої творчості використовуються виключно для фінансування видатків на
утримання закладу, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим
Статутом.

ІІ. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ  ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ
БУДИНКУ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ

2.1. Будинок дитячої творчості проводить навчально-виховну, інформаційно-
методичну, організаційно-масову, туристично-краєзнавчу, військово-патріотичну, навчально-
тренувальну та спортивну роботу.



2.2. Будинок дитячої творчості за рішенням відділу освіти, молоді та спорту селищної
ради може створювати філії - структурно відокремлені підрозділи, що перебувають поза
межами розташування основного  позашкільного навчального закладу і виконують таку саму
освітню діяльність, як і основний позашкільний навчальний заклад у цілому або за окремими
його напрямами.

2.3. Освітній процес у будинку дитячої творчості здійснюється за типовими
навчальними планами і програмами, що затверджуються центральними органами виконавчої
влади, а також за навчальними планами і програмами, затвердженими відповідними
місцевими органами виконавчої влади. Навчальні програми можуть бути однопрофільними,
комплексними і такими, що передбачають індивідуальне навчання учнів та навчання у групах
чи об’єднаннях.

Заняття у будинку дитячої творчості можуть проводитися від одного місяця до кількох
років.

2.4. Експериментальні навчальні плани складає будинок дитячої творчості з
урахуванням типового навчального плану. Індивідуальне навчання проводиться відповідно до
порядку, затвердженого Міністерством освіти і науки України.

2.5. Середня наповнюваність гуртків, груп, секцій, відділень, відділів, студій та інших
творчих об’єднань становить 10-15 вихованців, учнів і слухачів. Наповнюваність окремих
гуртків та інших творчих об’єднань установлює директор будинку дитячої творчості залежно
від профілю, навчальних планів, програм та можливостей організації навчально-виховного,
тренувального процесу, рівня майстерності вихованців, учнів і слухачів і  становить не більше
як 30 вихованців.

Прийом до навчального закладу може здійснюватися протягом навчального року
(залежно від комплектування гуртків, груп та інших об’єднань) за бажанням вихованців і за
згодою батьків або осіб, які їх заміняють, як на безконкурсній основі так і за конкурсом, умови
якого розробляє будинок дитячої творчості. Прийом здійснюється на підставі заяв батьків або
осіб, які їх заміняють. Для зарахування учнів до спортивних, спортивно-технічних об’єднань,
потрібна медична довідка про те, що в них немає протипоказань для занять у зазначених
об’єднаннях.

2.6. Освітній процес у будинку дитячої творчості здійснюється диференційовано
(відповідно до індивідуальних можливостей, інтересів, нахилів, здібностей вихованців з
урахуванням їхнього віку, психофізичних особливостей, стану здоров’я) з використанням
різних організаційних форм роботи: заняття, гурткова робота, клубна робота, урок, лекція,
індивідуальна робота, конференція, семінар, курси, читання, вікторина, концерт, змагання,
навчально-тренувальні заняття, репетиція, похід, екскурсія, експедиція, практична робота в
майстернях, на природі тощо.

2.7. Навчальний рік у будинку дитячої творчості починається 1 вересня.
Комплектування груп, гуртків здійснюється у період з 1 по 15 вересня, який вважається
робочим часом керівника гуртка. Заняття починається з 15 вересня .

2.8. У канікулярні, святкові та неробочі дні навчальний заклад працює за окремим
планом, затвердженим директором будинку дитячої творчості. У літній період освітній процес
здійснюється за окремим планом і передбачає роботу гуртків, секцій та клубів безпосередньо
у будинку дитячої творчості, організація профільних таборів, участь у роботі оздоровчих
таборів (за угодою), роботу на навчально-дослідних ділянках, під час екскурсій у природу, на
виробництво тощо.

2.9. Тривалість одного заняття (уроку) у будинку дитячої творчості визначається
навчальними планами і програмами з урахуванням психофізіологічного розвитку та
допустимого навантаження для різних вікових категорій і становить для вихованців, учнів і
слухачів:

віком від 5 до 6 років – 30 хвилин;
віком від 6 до 7 років – 35 хвилин;
старшого віку – 45 хвилин.



Короткі перерви між заняттями (уроками) є робочим часом керівника гуртка, студії,
групи або іншого творчого об'єднання і визначаються режимом щоденної роботи будинку
дитячої творчості.

2.10. Будинок дитячої творчості може здійснювати роботу за такими напрямами:
художньо-естетичний;
краєзнавчий;
еколого-натуралістичний;
дослідницько-експериментальний;
соціально-реабілітаційний;
оздоровчий;
гуманітарний.
2.11. Гуртки, групи та інші об’єднання будинку дитячої творчості класифікуються за

трьома рівнями:
- початковий рівень – творчі об’єднання , діяльність яких спрямована на загальний

розвиток вихованців, учнів та слухачів, виявлення їхніх здібностей та обдарувань,
прищеплення інтересу до творчої діяльності;

- основний рівень – творчі об’єднання, які розвивають інтереси вихованців, дають їм
знання, практичні вміння та навички, задовольняють потреби у професійній організації;

- вищий рівень – творчі об’єднання за інтересами для здібних і обдарованих
вихованців.

2.12. Відповідно до рівня кваліфікації визначаються мета і перспективи діяльності
гуртків, їх чисельний склад, обирається програма.

2.13. Будинок дитячої творчості може організовувати свою роботу у приміщеннях
закладів загальної середньої освіти, підприємств, організацій, відповідно до укладених угод із
зазначеними закладами та установами.

2.14. Будинок дитячої творчості проводить інформаційно-методичну роботу,
спрямовану на вдосконалення програм, змісту, форм і методів діяльності гуртків, груп та
творчих об’єднань.

ІІІ. УЧАСНИКИ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

3.1. Учасниками освітнього  процесу у будинку дитячої творчості є вихованці,  слухачі,
директор, педагогічні працівники (керівники гуртків, груп і творчих об’єднань,
акомпаніатори), батьки або особи, які їх замінюють, представники підприємств, установ та
організацій, які беруть участь у освітньому процесі.

3.2. Вихованці і слухачі будинку дитячої творчості мають такі гарантовані державою
права на:

здобуття позашкільної освіти відповідно до їхніх здібностей, обдарувань, уподобань та
інтересів;

добровільний вибір виду діяльності, зміну їх упродовж року;
навчання у декількох гуртках, групах та інших творчих об’єднаннях будинку дитячої

творчості;
безпечні та нешкідливі умови навчання та праці;
участь в органах громадського самоврядування будинку дитячої творчості;
користування навчально-виробничою, науковою,  матеріально-технічною, культурно-

спортивною базою будинку дитячої творчості;
участь у різних видах навчальної та науково-практичної роботи, у конференціях,

навчально-тренувальних зборах, виставках, оглядах, конкурсах та інших масових заходах;
вільне вираження поглядів, переконань;
захист від будь-яких форм експлуатації, психічного і фізичного насильства, від дій

педагогічних та інших працівників, які порушують їхні права, принижують честь і гідність;



захист від відволікання за рахунок навчального часу до робіт і здійснення заходів, не
пов’язаних із будинком дитячої творчості;

3.3. Вихованці і слухачі будинку дитячої творчості мають такі зобов’язання:
дотримуватися вимог цього Статуту, правил внутрішнього трудового розпорядку

будинку дитячої творчості;
оволодівати знаннями, вміннями, практичними навичками;
підвищувати загальний культурний рівень;
дотримуватись морально-етичних норм;
брати посильну участь у різних видах трудової діяльності;
бережливо ставитися до державного, громадського і особистого майна;
дбати про власну гігієну та охайний зовнішній вигляд.
3.4. За успіхи у навчанні для учасників освітнього процесу встановлюються такі форми

морального і матеріального заохочення:
грамота;
диплом;
цінний подарунок;
премія;
оголошення подяки.
3.5. Педагогічні працівники будинку дитячої творчості мають такі права:
вибір форм підвищення педагогічної кваліфікації;
участь у роботі методичних об’єднань, нарад, зборів та заходах, пов’язаних з

організацією навчально-виховної, інформаційно-методичної та організаційно-масової роботи
навчального закладу;

проведення в установленому порядку дослідно-експериментальної та пошукової
роботи;

вибір педагогічно обґрунтованих форм, методів, засобів роботи з вихованцями, учнями
і слухачами;

захист професійної честі, гідності відповідно до законодавства;
соціальне та матеріальне заохочення за досягнення вагомих результатів у виконанні

покладених на них завдань;
об’єднання у професійні спілки, участь в інших об’єднаннях громадян, діяльність яких

не заборонена законодавством;
участь у роботі органів громадського самоврядування навчального закладу.
3.6. Педагогічні працівники будинку дитячої творчості мають такі  зобов’язання:
дотримуватися вимог цього Статуту, виконувати правила і режим внутрішнього і

трудового розпорядку, умови трудового договору та посадові обов’язки;
виконувати навчальні плани та програми;
надавати знання, формувати вміння і навички з різних напрямів позашкільної освіти,

диференційовано відповідно до індивідуальних можливостей, інтересів, нахилів, здібностей
вихованців, учнів і слухачів;

забезпечувати умови для засвоєння учнями навчальних програм на рівні обов’язкових
державних вимог, сприяти розвитку здібностей учнів;

сприяти розвитку інтелектуальних і творчих здібностей, фізичних якостей вихованців,
учнів і слухачів відповідно до їхніх задатків та запитів, а також збереженню здоров’я;

визначати мету та конкретні завдання навчання, виховання і розвитку вихованців, учнів
і слухачів, вибирати адекватні засоби їх реалізації;

здійснювати педагогічний контроль за дотриманням вихованцями, учнями і слухачами
моральних, етичних норм поведінки, правил внутрішнього трудового розпорядку будинку
дитячої творчості, вимог інших документів, що регламентують організацію освітнього
процесу;

дотримуватися педагогічної етики, поважати гідність вихованців, учнів і слухачів,
захищати їх від будь-яких форм фізичного, психічного насильства;



виховувати своєю діяльністю повагу до принципів загальнолюдської моралі;
берегти здоров’я вихованців, учнів і слухачів, захищати їхні інтереси, пропагувати

здоровий спосіб життя;
виховувати повагу до батьків, жінок, старших за віком, до народних традицій та

звичаїв, духовних і культурних надбань українського народу;
постійно підвищувати професійний рівень, педагогічну майстерність, загальну і

політичну культуру;
вести документацію, пов’язану з виконанням посадових обов’язків (журнали, плани

роботи тощо);
виховувати особистим прикладом і настановами повагу до державної символіки,

принципів загальнолюдської моралі;
брати участь у роботі методичного об'єднання, педагогічної ради, нарад, семінарів, що

проводяться у будинку дитячої творчості;
виконувати накази і розпорядження адміністрації будинку дитячої творчості, органів

управління освітою селищної ради.
3.7. Викладачі, керівники гуртків, груп та інших творчих об’єднань працюють

відповідно до розкладу занять, затвердженого директором будинку дитячої творчості.
3.8. Педагогічне навантаження керівників гуртків, груп та інших творчих об’єднань

будинку дитячої творчості визначається директором згідно із законодавством і затверджується
начальником відділу освіти, молоді та спорту  селищної ради.

Перерозподіл педагогічного навантаження протягом навчального року можливий у разі
зміни кількості годин за окремими навчальними програмами, що передбачається навчальними
планом, у разі вибуття або зарахування вихованців, учнів і слухачів будинку дитячої творчості
протягом навчального року або за письмовою згодою педагогічного працівника з
дотриманням законодавства про працю.

3.9. Не допускається відволікання педагогічних працівників від виконання професійних
обов’язків, окрім випадків, передбачених законодавством.

3.10. Педагогічні працівники навчального закладу підлягають атестації, як правило,
один раз на п’ять років відповідно до порядку, встановленого Міністерством освіти і науки
України.

3.11. Педагогічні працівники, які не відповідають займаній посаді за результатами
атестації або порушують цей Статут, правила внутрішнього трудового розпорядку будинку
дитячої творчості, не виконують посадові обов’язки, умови договору, контракту, звільняються
з роботи відповідно до чинного законодавства.

3.12. Батьки вихованців, учнів і слухачів та особи, які їх замінюють, є учасниками
освітнього процесу з моменту зарахування їхніх дітей до навчального закладу.

3.13 Батьки вихованців, учнів і слухачів та особи, які їх замінюють, мають такі права:
обирати і бути обраними до батьківських комітетів та органів громадського

самоврядування будинку дитячої творчості;
звертатися до органів управління освітою та органів громадського самоврядування з

питань навчання та виховання дітей;
приймати рішення про участь дітей в інноваційній будинку дитячої творчості;
брати участь у заходах, спрямованих на поліпшення організації освітнього процесу та

зміцнення матеріально-технічної бази будинку дитячої творчості;
захищати законні інтереси вихованців, учнів і слухачів в органах громадського

самоврядування будинку дитячої творчості та у відповідних державних, судових органах.
3.14. Батьки та особи, які їх замінюють, мають такі зобов’язання:
сприяти здобуттю дітьми освіти у будинку дитячої творчості;
дбати про фізичне здоров’я, психічний стан дітей;
створювати належні умови для розвитку природних здібностей дітей;
поважати гідність дитини, виховувати працелюбність, почуття доброти, милосердя,

шанобливе ставлення до Вітчизни, сім’ї, державної і рідної мови, культури;



виховувати повагу до законів, прав, основних свобод людини.
Будинок дитячої творчості надає допомогу батькам та особам, які їх замінюють, у

виконанні своїх обов’язків.

ІV. УПРАВЛІННЯ БУДИНКОМ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ

4.1. Управління будинком дитячої творчості здійснює відділ освіти, молоді та спорту
селищної ради. Безпосереднє керівництво будинку дитячої творчості здійснює директор, який
призначається на посаду (звільняється з посади) засновником.

4.2. Директором будинку дитячої творчості може бути тільки громадянин України, що
вільно володіє державною мовою, має вищу освіту, а також організаторські здібності,
фізичний і психічний стан якої не перешкоджає виконанню професійних обов’язків.

4.3. Із директором будинку дитячої творчості укладається строковий договір
(контракт), в якому визначаються строк договору, права, обов'язки і відповідальність
директора, умови його матеріального забезпечення, умови звільнення його з посади, інші
умови за погодженням сторін.

4.4. Директор будинку дитячої творчості:
призначає та звільняє педагогічних та інших працівників будинку дитячої творчості

відповідно до чинного законодавства ,
керує колективом, забезпечує раціональний добір і розстановку кадрів, створює

належні умови для підвищення фахового рівня працівників;
організовує освітній процес;
забезпечує контроль за виконанням навчальних планів, програм, якістю знань, умінь та

навичок вихованців, учнів і слухачів;
створює належні умови для здобуття вихованцями, учнями і слухачами позашкільної

освіти;
забезпечує дотримання вимог щодо охорони дитинства, санітарно-гігієнічних та

протипожежних норм, техніки безпеки;
представляє навчальний заклад без доручення на підприємствах, в установах та

організаціях;
дає дозвіл на участь діячів науки, культури, членів творчих спілок, працівників

культурно-освітніх закладів, підприємств, установ та організацій, інших юридичних або
фізичних осіб у освітньому процесі;

забезпечує право вихованців, учнів і слухачів на захист від будь-яких форм фізичного
або психічного насильства;

видає у межах своєї компетенції накази і контролює їх виконання;
застосовує заходи заохочення та дисциплінарні стягнення до працівників будинку

дитячої творчості;
затверджує посадові обов’язки працівників будинку дитячої творчості за погодженням

з начальником відділу освіти, молоді та спорту селищної ради;
забезпечує виконання покладених на нього завдань з питань охорони праці, техніки

безпеки, пожежної безпеки, електробезпеки та безпеки життєдіяльності відповідно до чинного
законодавства;

несе відповідальність за виконання покладених на будинку дитячої творчості завдань,
результати фінансово-господарчої діяльності, стан і збереження майна, переданого в
користування та володіння будинку дитячої творчості.

4.5. З метою розвитку та вдосконалення освітнього процесу, професійної діяльності
педагогічних працівників у будинку дитячої творчості створюється педагогічна рада –
постійно діючий колегіальний орган управління будинком дитячої творчості. Головою
педагогічної ради є директор.

Педагогічна рада будинку дитячої творчості виконує такі завдання:



розглядає та погоджує плани, підсумки і актуальні питання навчальної, виховної,
організаційно-масової та інформаційно-методичної роботи будинку дитячої творчості, його
структурних підрозділів, гуртків, груп та інших творчих об’єднань, а також питання
дотримання санітарно-гігієнічних вимог, забезпечення техніки безпеки, охорони праці,
вдосконалення і методичне забезпечення освітнього процесу;

обговорює і погоджує річний план роботи будинку дитячої творчості;
розробляє пропозиції щодо поліпшення діяльності будинку дитячої творчості,

перспективи розвитку, утворення нових гуртків, груп та інших творчих об’єднань;
визначає заходи щодо підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, впровадження у

будинку дитячої творчості досягнень науки й ефективного педагогічного досвіду;
обґрунтовує пропозиції, що надходять від педагогів, організацій, підприємств, установ

про моральне та матеріальне заохочення вихованців, учнів і слухачів;
порушує клопотання про заохочення педагогічних працівників;
організовує роботу, пов’язану з підвищенням кваліфікації педагогічних працівників,

розвитком їхньої ініціативності, впровадженням досягнень науки і ефективного педагогічного
досвіду;

захищає права педагогічних працівників на педагогічну ініціативу, вільний вибір форм,
методів і засобів навчання, аналізує форми, методи і засоби навчання та скасовує такі, що не
придатні для використання в будинку дитячої творчості;

розглядає інші питання професійної діяльності педагогічних працівників та освітнього
процесу будинку дитячої творчості.

Кількість засідань педагогічної ради визначається їх доцільністю, але не може бути
менш ніж двічі на рік.

4.6. У період між засіданнями педагогічної ради діє методична рада, до складу якої
входять педагогічні працівники будинку дитячої творчості. Методична рада є дорадчим
органом.

Методична рада виконує такі завдання:
координує науково-методичну, організаційну та практичну діяльність будинку дитячої

творчості з питань здобуття вихованцями, учнями і слухачами позашкільної освіти з різних
напрямів діяльності;

заслуховує повідомлення та пропозиції з питань удосконалення будинку дитячої
творчості, організаційно-методичної, науково-дослідної роботи;

вивчає, узагальнює та поширює кращий педагогічний досвід;
дає експертні оцінки щодо якості навчально-методичної літератури з позашкільної

освіти;
обговорює проекти нових навчальних програм, аналізує пропозиції щодо

вдосконалення діючих;
поширює інновації у системі позашкільної освіти;
обговорює положення, сценарії тощо.
Кількість засідань методичної ради визначається їх доцільністю.
4.7. Органом громадського самоврядування будинку дитячої творчості є загальні збори

колективу, які скликаються не рідше ніж один раз на рік.
4.8. У навчальному закладі можуть створюватися громадські організації гуртківців, що

діють відповідно до чинного законодавства України.

V. МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА БАЗА ТА ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА
ДІЯЛЬНІСТЬ БУДИНКУ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ

5.1. Фінансово-господарська діяльність будинку дитячої творчості здійснюється  на
основі його кошторису та проводиться відповідно до законодавства та цього Статуту.

5.2. Джерелами формування кошторису будинку дитячої творчості є:



- кошти селищного бюджету, що надходять у розмірі, не нижчому від передбаченого
нормативами фінансування позашкільних закладів освіти;

- кошти, отримані за надання платних послуг відповідно до переліку, затвердженого
Кабінетом Міністрів України, та порядку, встановленому Міністерством освіти і науки
України, за погодженням з Міністерством фінансів та економіки;

- кошти гуманітарної допомоги, благодійні внески;
- добровільні грошові внески, матеріальні цінності підприємств, установ, організацій та

окремих громадян;
- інші надходження.
Кошти, залишки невикористаних коштів будинку дитячої творчості, а також кошти, які

надходять з інших джерел, включаються в загальний доход будинку дитячої творчості і
складають єдиний фонд будинку дитячої творчості.

5.3. Заборонено розподіляти отримані доходи (прибутки) або їх частини серед
засновників (учасників), членів будинку дитячої творчості, працівників (крім оплати їхньої
праці, нарахування єдиного соціального внеску), членів органів управління та інших
пов’язаних з ними осіб.

5.4. Працівники будинку дитячої творчості, вихованці, учні і слухачі, їх батьки та
особи, які їх замінюють, несуть в установленому порядку матеріальну відповідальність за
пошкодження приміщень, обладнання.

5.5. Матеріально-технічна база будинку дитячої творчості включає адміністративне та
підсобне приміщення, обладнання, засоби зв'язку, оргтехніку, що перебуває в його
користуванні.

5.6. Ведення діловодства, бухгалтерського обліку та звітності в будинку дитячої
творчості здійснюється у порядку, визначеному законодавством.

VІ. ДІЯЛЬНІСТЬ БУДИНКУ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ
У РАМКАХ МІЖНАРОДНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА

6.1. Будинок дитячої творчості має право, за погодженням з Засновником, укладати
угоди про співробітництво з закладами освіти, науковими установами, організаціями,
фондами, товариствами, окремими громадянами зарубіжних країн, встановлювати прямі
міжнародні зв’язки на основі самостійно укладених угод про обмін творчими учнівськими
колективами, педагогічними колективами, створювати у встановленому порядку спільні
заходи, визначені статутом тощо. Також можуть у встановленому порядку одержати право на
зовнішньоекономічну діяльність та укладати угоди.

VІІ. КОНТРОЛЬ ЗА ДІЯЛЬНІСТЮ
БУДИНКУ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ

7.1. Будинок дитячої творчості безпосередньо підпорядкований і підзвітний відділу
освіти, молоді та спорту селищної ради. Основною формою контролю з боку Засновника є
перевірка фінансово-господарської діяльності закладу та проведення занять, передбачених
розкладом.

7.2. Державний нагляд (контроль) у сфері позашкільної освіти здійснюється відповідно
до Закону України «Про освіту». Контроль за діяльністю будинку дитячої творчості щодо
забезпечення належного рівня позашкільної освіти, навчання і виховання дітей за інтересами
здійснюється засновником та відділом освіти, молоді та спорту селищної ради.

VІІ. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ БУДИНКУ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ

8.1. Припинення діяльності будинку дитячої творчості може здійснюватися шляхом
реорганізації (злиття, приєднання, поділу чи перетворення) або ліквідації.



8.2. Реорганізація і ліквідація будинку дитячої творчості проводиться за рішенням
Засновника або за рішенням суду відповідно до чинного законодавства України.

8.3. При реорганізації або ліквідації будинку дитячої творчості, працівникам, що
звільняються, гарантується дотримання їхніх прав і інтересів відповідно до трудового
законодавства України.

8.4. У разі припинення юридичної особи (у результаті її ліквідації, злиття, поділу,
приєднання або перетворення) активи будинку дитячої творчості передаються одній або
кільком неприбутковим організаціям відповідного виду або зараховуються до доходу
селищного  бюджету.

8.5. Будинок дитячої творчості вважається реорганізованим або ліквідованим з
моменту внесення запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб –
підприємців.

ІX. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ

9.1. Будинок дитячої творчості має в повному обсязі перелік документів і порядок
обліку та звітності, затверджений Міністерством освіти і науки України.

9.2. Усі відповідним чином посвідчені примірники Статуту мають однакову юридичну
силу, зберігаються у відділі освіти, молоді та спорту селищної ради та у відповідних
державних органах, які провели реєстрацію.

Селищний голова                                                                              Сергій ВОЛОЩУК



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ
27 сесія, Ємільчинської селищної ради VIІІ скликання

«Про затвердження змін до Статуту комунального закладу «Будинок дитячої творчості
Ємільчинської селищної ради Житомирської області» шляхом затвердження його у
новій редакції».

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. відсутній
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. за
Ковичка М.В. відсутній
Лісова О.В. відсутня
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. відсутній
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко Ф.М. за
Фомішина Г.М. за
Цмокалюк А.Ю. за

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував»

8 19 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)




